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UBND THÀNH PHỐ HUẾ 

ĐỘI QUẢN LÝ ĐÔ THỊ 

Số: 492/KH-QLĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Huế, ngày 15 tháng 9 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Ra quân cao điểm xử lý tình hình vi phạm trật tự đô thị, an toàn giao thông, 

trên địa bàn thành phố 03 tháng cuối năm 2022. 
Ư 

 

Thực hiện Công điện số 06/CĐ-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế Về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 

trên địa bàn tỉnh trong thời gian 06 tháng cuối năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 4647/QĐ-UBND ngày 16/7/2021 của UBND Thành 

phố về việc ban hành Quy chế phân công, phối hợp quản lý về trật tự đô thị và trật 

tự xây dựng trên địa bàn thành phố Huế; Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 23/8/2021 

của UBND thành phố V/v tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây 

dựng trên địa bàn thành phố; 

Đội Quản lý Đô thị xây dựng Kế hoạch phối hợp với Công an Thành phố,  

UBND và Công an các phường trung tâm của thành phố Huế “Ra quân cao điểm 

xử lý tình hình vi phạm trật tự đô thị, an toàn giao thông, trên địa bàn thành phố 

những tháng cuối năm 2022”, cụ thể như sau:  

I. Mục tiêu và Nhiệm vụ   

1. Mục tiêu 
Công tác quản lý trật tự đô thị luôn được Thành ủy, UBND thành phố xác 

định là một trong những nhiệm vụ trọng tâm nhằm hướng tới xây dựng thành 

phố văn minh “Xanh – Sạch – Đẹp”, tạo môi trường sống cho người dân và cảnh 

quan du lịch thân thiện với du khách mỗi khi đến Huế.  

Để đảm bảo xây dựng nếp sống văn minh đô thị, từng bước nâng cao nhận 

thức của người dân trong việc chấp pháp luật về trật tự đô thị, trật tự an toàn 

giao thông trên địa bàn thành phố. Đội Quản lý đô thị triển khai xây dựng kế 

hoạch phối hợp với các đơn vị liên quan trong công tác đảm bảo tình hình 

TTĐT&TTATGT.  

2. Nhiệm vụ 

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ quản lý tại địa phương, Tổ quản lý đô thị 

phường, tổ chức kiểm tra, khảo sát nắm tình hình thực tế các trường hợp vi 

phạm trên địa bàn phường mình để có giải pháp xử lý triệt để đối với cá nhân/tổ 

chức cố tình vi phạm (kiểm tra các hộ kinh doanh cố định lấn chiếm vỉa hè, để 

xe chiếm dụng lề đường, mái che, mái vẩy lấn chiếm không gian; các hộ buôn 

bán rong bạ…gây nhếch nhát, không đảm bảo mỹ quân đô thị). 

- UBND phường tổ chức tuyên truyền vận động người dân ký cam đoan, 

cam kết không vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường để kinh doanh buôn bán. Chủ 

động thành lập đoàn kiểm tra (các tổ chức đoàn thể thuộc phường), giám sát kết 

quả trong công tác quản lý trật tự đô thị tại địa phương. 
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- Bộ phận quản lý đô thị thành phố triển khai phương án phối hợp đồng bộ 

với các đơn vị liên quan để xử lý nghiêm, chấm dứt việc kinh doanh buôn bán 

lấn chiếm lòng lề đường tại các tuyến đường trung tâm thành phố, các khu vực 

giáp ranh liên phường, khu vực điểm nóng... 

III. Tổ chức thực hiện:  

1. UBND 36 phường xã thuộc thành phố: 

- Chủ động xây dựng Kế hoạch tăng cường công tác bảo đảm trật tự đô 

thị, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn phường trong thời gian 

03 tháng cuối năm 2022.  

- Chịu trách nhiệm chính về công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn 

phường; Phối hợp với Đội Quản lý Đô thị, Công an thành phố trong công tác 

kiểm tra xử lý vi phạm về trật tự xây dựng tại địa phương, thường xuyên kiểm 

tra xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự xây dựng, ngăn chặn và xử lý kịp 

thời đối với các trường hợp vi phạm. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động để các tổ chức, hộ gia đình, 

cá nhân trên địa bàn chấp hành đúng quy định về trật tự đô thị.  

- Phân công lực lượng thường xuyên kiểm tra trật tự vỉa hè, sắp xếp trật tự 

đỗ xe; thực hiện, xử lý nghiêm lấn chiếm lòng đường, vỉa hè hành lang an toàn 

giao thông để kinh doanh, mua bán, để xe sai quy định…  

- Đối với các địa bàn giáp ranh: khi ra quân xử lý trật tự đô thị cần có kế 

hoạch phối hợp để giải quyết dứt điểm tránh tình trạng xử lý bên này người dân 

lại chạy qua địa giới phường, xã bên cạnh gây phản cảm.  

- Đối với các khu vực điểm nóng về trật tự đô thị trên địa bàn quản lý, 

trong trường hợp nhận thấy tình hình phức tạp, chủ động xây dựng kế hoạch để 

đề nghị Đội Quản lý Đô thị phối hợp lực lượng thực hiện.  

2. Đội quản lý Đô thị Thành phố:  
- Kiểm tra, đề nghị UBND các phường, xã xử lý các trường hợp vi phạm 

về trật tự đô thị, An toàn giao thông trên địa bàn thành phố.  

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra thực tế về công tác triển khai 

thực hiện nhiệm vụ quản lý TTĐT tại địa bàn các phường, xã; những vị trí, khu 

vực còn để xảy ra tình trạng buôn bán, lấn chiếm hành lang an toàn giao thông 

đường bộ, vi phạm TTĐT, để tổng hợp đề xuất giải pháp xử lý dứt điểm đối với 

những trường hợp vi phạm đã có văn bản đề nghị UBND phường xử lý nhưng 

chưa thực hiện hoặc xử lý chưa dứt điểm, buông lỏng quản lý tại các tuyến 

đường trung tâm thành phố. 

- Tăng cường công tác kiểm tra và ghi hình tất cả các vị trí tuyến đường, 

khu vực có tình hình trật tự đô thị phức tạp, rác thải xây dựng không đúng quy 

định để làm cơ sở cho việc tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện công tác TTĐT, 

VSMT của UBND 36 phường (xã).  

 3. Địa bàn cần tập trung xử lý 

- Phía Nam Sông Hương: Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm 

những trường hợp cố tình vi phạm tái lấn chiếm vỉa hè, lòng đường và những 

trường hợp mới phát sinh làm mất trật tự đô thị, an toàn giao thông và vệ sinh 

môi trường ở các phường trung tâm phía Nam. 
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Tổ TTĐT thành phố phối hợp cùng các phường liên quan để xử lý ở các 

vị trí giáp ranh tập trung giải quyết các trường hợp vi phạm TTĐT&TTATGT 

tại các tuyến đường chính như: Trương Định, Hoàng Hoa Thám, Lê Lợi, Lê 

Hồng Phong, Hai Bà Trưng, Ngô Quyền, Nguyễn Huệ, Hà Nội, Bà Triệu, Tố 

Hữu, Hà Huy Tập, khu vực tiếp giáp khách sạn Sài Gòn Morin, đường Phạm 

Văn Đồng, Hùng Vương, An Dương Vương, Điện Biên Phủ, Phan Bội Châu, 

Bùi Thị Xuân, Nguyễn Sinh Cung, Lâm Hoằng, đường đi bộ dọc bờ Sông 

Hương sau Học viện Âm nhạc và các khu vực khác theo yêu cầu phối hợp của 

UBND các phường, xã. 

- Phía Bắc Sông Hương: Tập trung xử lý nghiêm các trường hợp cố tình 

tái lấn chiếm vỉa hè, lòng đường làm mất trật tự đô thị, an toàn giao thông và vệ 

sinh môi trường ở các tuyến đường trung tâm phía Bắc: Lê Duẩn, Lý Thái Tổ, 

Đặng Tất, Kim Long, Nguyễn Phúc Nguyên, Mai Thúc Loan, Lê Huân, Đoàn 

Thị Điểm, Nguyễn Trãi, Huỳnh Thúc Kháng, Chi Lăng, Trần Hưng Đạo, 

Chương Dương, Trịnh Công Sơn, Trần Huy Liệu, Khu vực đường Nguyễn Gia 

Thiều - Ngô Kha ... 

4. Đối tượng cần tập trung xử lý 

Để giải quyết tình trạng vi phạm trật tự đô thị làm mất mỹ quan đô thị 

thành phố, cần tập trung vào các đối tượng và hành vi vi phạm sau: 

- Cá nhân/ Tổ chức có hành vi lấn chiếm lòng đường, vỉa hè để bày bán 

hàng hoá, dịch vụ kinh doanh thương mại. 

- Dùng xe đẩy làm quầy bán hàng hoá lưu động trên đường. 

- Các phương tiện đậu đỗ ô tô, để xe máy không đúng quy định (phía 

trước Chợ Đông Ba, Trần Hưng Đạo, Đặng Văn Ngữ...). 

- Tháo dỡ, di chuyển các vật kiến trúc, mái che, mái vẩy trên hè phố vi 

phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ. 

- Xử lý những trường hợp để vật liệu xây dựng, rác thải xây dựng không 

đúng nơi quy định trong phạm vi đất dành cho đường bộ. 

- Xử lý nghiêm các trường hợp chiếm dụng vỉa hè để trông, giữ xe trái 

phép. 

5. Về lực lượng và phương tiện tham gia 

Để tăng cường công tác bảo đảm trật tự đô thị, an toàn giao thông, trên địa 

bàn thành phố trong thời gian nhữg tháng cuối năm 2022, tùy thuộc vào tình hình 

thực tế, các phường xã chủ động phân công lực lượng triển khai thực hiện tại địa 

bàn phụ trách quản lý. Đội Quản lý đô thị thành phố, lãnh đạo Đội thống nhất 

phân công nhiệm vụ cụ thể như sau:  

5.1. Phân công phụ trách địa bàn  

Đồng chí Phạm Văn Tiến Dũng tổ trưởng, chịu trách nhiệm phụ trách trực 

tiếp các nhóm công tác tại các địa bàn cụ thể sau:  

- Nhóm 1, nhóm 2: kiểm tra, xử lý TTĐT tại các phường: Vĩnh Ninh, Phú 

Nhuận, Phú Hội, Trường An, Thủy Xuân, Phước Vĩnh, Phường Đúc do đ/c 

Nguyễn Phước Bảo Ân và đ/c Hoàng Ngọc Quang – nhóm trưởng phụ trách,  
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- Nhóm 3, nhóm 4: kiểm tra, xử lý TTĐT tại các các phường Xuân Phú, 

An Cựu, An Đông, Vỹ Dạ, Phú Thượng, Thuận An do đ/c Huỳnh Hoàn Hảo và 

Lê Dũng - nhóm trưởng phụ trách. 

- Nhóm 5: kiểm tra, xử lý TTĐT tại các phường: Đông Ba, Gia Hội, Kim 

Long, An Hòa, Thuận Hòa, Tây Lộc, Thuận Lộc, Phú Hậu, Hương Vinh do đ/c 

Nguyễn Quang Hưng - Nhóm trưởng phụ trách. 

5.2. Phân công lãnh đạo phụ trách 

- Đ/c Lê Quang Lân - Đội trưởng: phụ trách chung và địa bàn khu vực 

phía Bắc Sông Hương.  

- Đ/c Ngô Lộc - Phó Đội trưởng: phụ trách địa bàn khu vực phía Nam 

Sông Hương. 

*Chú ý: Trong quá trình giải quyết công việc theo kế hoạch của Đội, 

những tang vật, phương tiện bị tạm giữ phải tiến hành lập biên bản VPHC ngay 

(nếu đối tượng vi phạm không chấp hành ký vào biên bản phải có chữ ký người 

chứng kiến), tang vật được đưa về các phường liên quan để chờ xử lý theo đúng 

quy định. 

5.3. Phương tiện  

- Xe ô tô tải của Đội QLĐT và Công An Thành phố. 

- Máy quay phim, chụp ảnh của Đội Quản lý đô thị thành phố. 

6. Lực lượng đề nghị tham gia phối hợp: 

6.1. Cảnh sát giao thông trật tự Công an thành phố: 

Bố trí lực lượng 04 đồng chí/ngày và phương tiện, phụ trách địa bàn phía 

Bắc và Nam Sông Hương để cùng tham gia phối hợp với Đội Quản lý đô thị và 

các đơn vị liên quan trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch. 

6.2. UBND và Công an các phường: 

 - Căn cứ theo kế hoạch của Đội QLĐT, UBND và Công an các phường 

chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhằm giải quyết tình hình trật 

tự đô thị trên địa bàn của phường mình trong suốt quá trình triển khai thực hiện 

kế hoạch.  

7. Thời gian triển khai và địa điểm tập trung:  

7.1. Thời gian triển khai: Từ ngày 15/9/2022 đến 15/10/2022 (Trong và 

ngoài giờ hành chính, kể cả thứ Bảy và Chủ nhật; quá trình triển khai, tùy thuộc 

vào tình hình thực tế để linh động thay đổi thời gian thực hiện phù hợp).  

+ Buổi Sáng:  7h30 – 9h30; 

+ Buổi chiều, tối: 16h00 – 22h00. 

 - Địa bàn phía Nam luân phiên kiểm tra, rà soát bố trí thời gian ban đêm 

để tập trung giải quyết dứt điểm các hộ rong bạ bán hàng ăn về đêm tại tuyến 

đường Trương Định, Hoàng Hoa Thám, Hùng Vương và các khu vực tiếp giáp 

lân cận (thời gian triển khai từ 20h30 đến 22h00). 

- Địa bàn phía Bắc căn cứ kế hoạch của Đội và UBND phường Tây Lộc 

để phân công lực lượng triển khai giải quyết tình hình vi phạm trật tự xung 

quanh Chợ Tây Lộc. 

7.2. Địa điểm tập trung: tại Đội Quản lý đô thị thành phố – 28 Nguyễn 

Khuyến, phường Phú Nhuận, thành phố Huế. (Tùy vào tình hình thực tế công 
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việc tại địa bàn giao đ/c Phạm Văn Tiến Dũng linh động để tập trung lực lượng 

làm việc tại phường để giải quyết công việc đạt hiệu quả). 

Trên đây là Kế hoạch ra quân cao điểm xử lý tình hình vi phạm trật tự đô 

thị, an toàn giao thông, trên địa bàn thành phố 03 tháng cuối năm 2022, Đội Quản 

lý đô thị kính báo cáo để UBND Thành phố được rõ và chỉ đạo./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND Thành phố Huế; 

- Đ/c Trần Song PCT; 

- BCH Công an Thành phố; 

- CSGT-TT Công an thành phố; 

- Phòng QLĐT thành phố; 

- UBND và Công an 36 phường xã; 

- Lưu: VP. 

ĐỘI  TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Lê Quang Lân 
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